R E Q U E R I M E N T O  Nº. 935

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Aeroporto Estadual “Tancredo de Almeida Neves” não há caixa coletora de correspondências instalada;

CONSIDERANDO que referida localidade também não é assistida pelos serviços de distribuição domiciliar de correspondências;

CONSIDERANDO que o Aeroporto Estadual “Tancredo de Almeida Neves” enquadra-se no zoneamento urbano de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, ÂNGELA TEREZA ZANELLA DE'LLAQUA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar caixas coletoras de correspondências no interior do Aeroporto Estadual “Tancredo de Almeida Neves”, bem como sobre a possibilidade de que seja efetuado o serviço de distribuição domiciliária em referida localidade, a fim de satisfazer aos anseios de vários usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2001.

Vereador Autor CULA

- PSD -